
БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАМ 
0Ф 0 КАЛАНЫ 
КАЛА ОКРУГЫ 
ХАКИМИ0ТЕ

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«03» март ж но 302  «03» марта 2о^Г .

О внесении изменений в приложение 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан
от 06 сентября 2024 года № 1492 
«Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие территории
Орджоникидзевского района
городского округа город Уфа
Республики Башкортостан»»

В соответствии с пунктом 2 статьи 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в приложение к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан от 06 сентября 2024 года 
№ 1492 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие территории 
Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан»», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Установить, что действие настоящего постановления распространяется на 
правоотношения, возникшие с 01 января 2025 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главу 
Администрации Орджоникидзевского района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан Хамитова Р.Н.

Глава Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан

о т д е л
[ОРМАТИВНЫХ! \  * 
ДОКУМЕНТОВ )* § \

я* y j
Р.Р. Мавлиев



Приложение
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от

Муниципальная программа
«Развитие территории Орджоникидзевского района городского округа 

город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт муниципальной программы

Ответственный
исполнитель
муниципальной
программы

Администрация Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан

Соисполнитель
муниципальной
программы

Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 
благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан

Координатор
муниципальной
программы

Отсутствует

Цели и задачи
муниципальной
программы

Цели:
- обеспечить комфортные условия для проживания, 
работы и отдыха населения Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан. 
Задачи:
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с действующими 
нормативными требованиями;

обеспечить благоприятные условия проживания 
граждан;
- обеспечить реализацию инициатив населения и 
обращений избирателей.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует

Срок реализации | 2025 -20 3 0  гг.



2

муниципальной
программы
Перечень
подпрограмм

1. Благоустройство территории Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан;
2. Создание благоприятных условий проживания 
граждан;
3. Реализация инициатив населения и обращений 
избирателей;
4. Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие территории Орджоникидзевского района 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан».

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
муниципальной 
программы

- выполнение ямочного ремонта дорог (тыс. м2);
- содержание закрепленной территории в летний период 
(тыс. м2);
- содержание закрепленной территории в зимний период 
(тыс. м2);
- количество арендованной техники (в т.ч. в лизинге) 
(единиц);
- выполнение плана поступления средств от приносящей 
доход деятельности (%);
- содержание улично-дорожной сети, пешеходных и 
дорожных ограждений, остановочных пунктов (тыс.м2);
- содержание улично-дорожной сети в зимний период 
(вывоз снега) в рамках исполнения муниципальных 
контрактов (тыс. м3);
- ремонт автомобильных дорог в рамках исполнения 
муниципальных контрактов (тыс. м2);
- проведение работ по озеленению закрепленной 
территории (тыс. м2);
- количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.);
- общий пассажиропоток обучающихся образовательных 
организаций, перевезённых за отчётный период (чел.);
- организация и осуществление перевозки обучающихся 
образовательных организаций (тыс. км);

количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных сенаторам Российской Федерации от 
Республики Башкортостан, депутатам Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 
избранным в Республике Башкортостан (единиц);

количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных депутатам Государственного Собрания -  
Курултая Республики Башкортостан (единиц);

количество реализованных наказов избирателей,



3

адресованных депутатам Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (единиц);
- количество реализованных проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий МКД 
«Башкирские дворики» (единиц).

Финансовое
обеспечение
муниципальной
программы

Общий объем финансового обеспечения муниципальной 
программы в 2025-2030 годах составит 2 967 147,21 тыс. 
рублей, в том числе по годам:
2025 год -  540 739,89 тыс. рублей;
2026 год -  507 096,58 тыс. рублей;
2027 год -  506 819,04 тыс. рублей;
2028 год -  470 729,50 тыс. рублей;
2029 год -  470 729,50 тыс. рублей;
2030 год -  471 032,70 тыс. рублей; 
в том числе за счет средств:
а) федерального бюджета -  764,31 тыс. рублей, из них по 
годам:
2025 год -  20,94 тыс. рублей;
2026 год -  365,28 тыс. рублей;
2027 год -  19,69 тыс. рублей;
2028 год -  18,40 тыс. рублей;
2029 год -  18,40 тыс. рублей;
2030 год-321,60 тыс. рублей;
б) бюджета Республики Башкортостан -  32 497,10 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год -  24 165,70 тыс. рублей;
2026 год -  4 165,70 тыс. рублей;
2027 год -  4 165,70 тыс. рублей;
в) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  2 851 985,80 тыс. рублей, из них по 
годам:
2025 год -  502 903,25 тыс. рублей;
2026 год -  488 915,60 тыс. рублей;
2027 год-4 8 8  983,65 тыс. рублей;
2028 год -4 5 7  061,10 тыс. рублей;
2029 го д -4 5 7  061,10 тыс. рублей;
2030 год -4 5 7  061,10 тыс. рублей;
г) внебюджетных источников -  81 900,00 тыс. рублей, из 
них по годам:
2025 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2026 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2027 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2028 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2029 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2030 год -  13 650,00 тыс. рублей.



4

1. Обоснование целей, задач, целевых индикаторов и показателей 
муниципальной программы и ее подпрограмм

Цели, задачи, целевые индикаторы и показатели муниципальной 
программы и ее подпрограмм разработаны в соответствии с Федеральным 
законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Указом Президента 
Российской Федерации от 28 апреля 2008 года № 607 «Об оценке
эффективности деятельности органов местного самоуправления
муниципальных, городских округов и муниципальных районов», Законом 
Республики Башкортостан от 02 декабря 2005 года № 250-з «О регулировании 
жилищных отношений в Республике Башкортостан», постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 19 июня 2024 года № 862 «Об утверждении перечней объектов 
благоустройства, расположенных в административных границах городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан, в отношении которых 
организация их содержания осуществляется Администрациями районов 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», показателями
стратегий социально-экономического развития Республики Башкортостан, 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан; показателями
прогноза социально-экономического развития городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Информация о целевых индикаторах и показателях муниципальной 
программы приведена в приложении № 1 к ней.

2. Сведения о финансовом обеспечении реализации 
муниципальной программы

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы 
предусматривает привлечение средств федерального бюджета, бюджета 
Республики Башкортостан, бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан и внебюджетных источников.

Привлечение внебюджетных средств прогнозируется по плану 
финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного 
учреждения «Служба по благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Информация о финансовом обеспечении муниципальной программы в 
разрезе ее подпрограмм и мероприятий приведена в приложении № 2 
к муниципальной программе.

3. Сведения об оказании муниципальных услуг (о выполнении работ) 
муниципальными учреждениями городского округа город Уфа Республики 

Башкортостан в рамках муниципальной программы

В рамках подпрограммы . «Благоустройство территории



5

Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан» муниципальной программы муниципальным бюджетным 
учреждением «Служба по благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан осуществляется 
выполнение следующих работ:

организация благоустройства и озеленения в отношении объектов 
муниципальной собственности, мест общего пользования;

организация капитального ремонта, ремонта и содержания закрепленных 
автомобильных дорог общего пользования.

В рамках подпрограммы «Создание благоприятных условий проживания 
граждан» муниципальной программы муниципальным бюджетным 
учреждением «Служба по благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан осуществляется 
организация перевозки обучающихся образовательных организаций.

Работы выполняются в соответствии с муниципальным сегментом 
регионального перечня (классификатора) муниципальных услуг, не 
включенных в общероссийские базовые (отраслевые) перечни
(классификаторы) государственных и муниципальных услуг, оказываемых 
физическим лицам, и работ городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

4. Сведения об объектах капитального строительства и инвестиционных
проектах муниципально-частного партнерства с участием городского 

округа город Уфа Республики Башкортостан, реализуемых 
в рамках муниципальной программы

В рамках муниципальной программы объекты капитального
строительства и инвестиционные проекты муниципально-частного партнерства 
с участием городского округа город Уфа Республики Башкортостан не 
предусмотрены.

5. Сведения об объектах по содержанию, ремонту, капитальному ремонту, 
строительству и реконструкции автомобильных дорог общего 
пользования местного значения, включая работы, связанные 

с управлением дорожным хозяйством

В рамках муниципальной программы объекты по содержанию, ремонту, 
капитальному ремонту, строительству и реконструкции автомобильных дорог 
общего пользования местного значения, включая работы, связанные с 
управлением дорожным хозяйством, не предусмотрены.

6. Сведения об участии организаций в реализации 
муниципальной программы



6

Реализация муниципальной программы осуществляется без участия 
сторонних организаций.

7. Оценка эффективности реализации муниципальной программы

Оценка эффективности реализации мероприятий муниципальной 
программы осуществляется в соответствии с Порядком разработки, реализации 
и оценки эффективности муниципальных программ городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан, утвержденным постановлением 
Администрации городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
от 15 июня 2015 года № 2435 (с последующими изменениями).

8. Подпрограммы

8.1. Подпрограмма «Благоустройство территории Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель
муниципальной
программы)

Администрация Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан 
(Муниципальное бюджетное учреждение «Служба по 
благоустройству Орджоникидзевского района» 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
(далее -  МБУ «СПБ Орджоникидзевского района» 
ГО г.Уфы))

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить своевременное и качественное 
выполнение работ по ремонту и содержанию объектов 
благоустройства в соответствии с действующими 
нормативными требованиями.
Задачи:

обеспечить выполнение капитального ремонта, 
ремонта и содержания закрепленных автомобильных 
дорог общего пользования;
- обеспечить своевременное и качественное выполнение 
работ по озеленению территории.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень
приоритетных
проектов
Республики
Башкортостан

Отсутствует



7

Целевые 
индикаторы и 
показатели 
подпрограммы

- выполнение ямочного ремонта дорог (тыс. м2);
- содержание закрепленной территории в летний период 
(тыс. м2);
- содержание закрепленной территории в зимний период 
(тыс. м2);
- количество арендованной техники (в т.ч. в лизинге) 
(единиц);
- выполнение плана поступления средств от приносящей 
доход деятельности (%);
- содержание улично-дорожной сети, пешеходных и 
дорожных ограждений, остановочных пунктов (тыс.м2);
- содержание улично-дорожной сети в зимний период 
(вывоз снега) в рамках исполнения муниципальных 
контрактов (тыс. м3);
- ремонт автомобильных дорог в рамках исполнения 
муниципальных контрактов (тыс. м2);
- проведение работ по озеленению закрепленной 
территории (тыс. м2).

Сроки реализации 
подпрограммы

2025 -2 0 3 0  гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы 
в 2025-2030 годах составит 2 253 028,80 тыс. рублей, в 
том числе по годам:
2025 год -  393 349,00 тыс. рублей;
2026 год -  381 335,50 тыс. рублей;
2027 год -  381 335,50 тыс. рублей;
2028 год -  365 669,60 тыс. рублей;
2029 год -  365 669,60 тыс. рублей;
2030 год -  365 669,60 тыс. рублей 
в том числе за счет средств:
а) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  2 171 128,80 тыс. рублей, из них по 
годам:
2025 год -  379 699,00 тыс. рублей;
2026 год -  367 685,50 тыс. рублей;
2027 год -  367 685,50 тыс. рублей;
2028 год -  352 019,60 тыс. рублей;
2029 год -  352 019,60 тыс. рублей;
2030 год -  352 019,60 тыс. рублей;
б) внебюджетных источников -  81 900,00 тыс. рублей, 
из них по годам:
2025 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2026 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2027 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2028 год -  13 650,00 тыс. рублей;



8

2029 год -  13 650,00 тыс. рублей;
2030 год -  13 650,00 тыс, рублей.

8.1.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан 
и внебюджетных источников.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и бюджета Республики Башкортостан 
не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.

8.2. Подпрограмма «Создание благоприятных условий проживания граждан»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы
(соисполнитель
муниципальной
программы)

Администрация Орджоникидзевского района городского
округа город Уфа Республики Башкортостан
(МБУ «СПБ Орджоникидзевского района» ГО г.Уфы)

Цели и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить благоприятные условия проживания 
граждан.
Задачи:
- обеспечить принятие на учет малоимущих граждан в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях;
- обеспечить перевозку обучающихся образовательных 
организаций.

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень 
приоритетных 
проектов Республики 
Башкортостан

Отсутствует

Целевые индикаторы 
и показатели 
подпрограммы

- количество малоимущих граждан, принятых на учет в 
качестве нуждающихся в жилых помещениях (чел.);
- общий пассажиропоток обучающихся образовательных 
организаций, перевезённых за отчётный период (чел.);
- организация и осуществление перевозки обучающихся 
образовательных организаций (тыс. км)



9

Сроки реализации 
подпрограммы

2025 -2030  гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы в 
2025-2030 годах за счет средств бюджета городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан -  49 840,50 
тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  8 819,90 тыс. рублей;
2026 год -  8 819,90 тыс. рублей;
2027 год -  8 819,90 тыс. рублей;
2028 год -  7 793,60 тыс. рублей;
2029 год -  7 793,60 тыс. рублей;
2030 год -  7 793,60 тыс. рублей.

8.2.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета, бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных 
источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2. к муниципальной программе.

8.3. Подпрограмма «Реализация инициатив населения и обращений
избирателей»

Паспорт подпрограммы

Ответственный
исполнитель
подпрограммы

Администрация Орджоникидзевского района городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан.

Цель и задачи 
подпрограммы

Цель: обеспечить реализацию инициатив населения и 
обращений избирателей.
Задачи:
- обеспечить исполнение муниципальных контрактов, 
заключенных в рамках реализации обращений 
избирателей;
- реализовать проекты по комплексному благоустройству 
дворовых территорий МКД «Башкирские дворики».

Перечень
региональных
проектов

Отсутствует

Перечень 
приоритетных 
проектов Республики

Отсутствует



10

Башкортостан
Целевые индикаторы 
и показатели 
подпрограммы

- , количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных сенаторам Российской Федерации от 
Республики Башкортостан, депутатам Государственной 
Думы Федерального Собрания Российской Федерации, 
избранным в Республике Башкортостан (единиц);
- количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных депутатам Государственного Собрания -  
Курултая Республики Башкортостан (единиц);
- количество реализованных наказов избирателей, 
адресованных депутатам Совета городского округа город 
Уфа Республики Башкортостан (единиц);
- количество реализованных проектов по комплексному 
благоустройству дворовых территорий МКД 
«Башкирские дворики» (единиц).

Срок реализации 
подпрограммы

2025 -2 0 2 7  гг.

Финансовое
обеспечение
подпрограммы

Общий объем финансового обеспечения Подпрограммы в 
2025-2027 годах составит 70 223,20 тыс. рублей, 
в том числе по годам:
2025 год - 3 7  453,20 тыс. рублей;
2026 год -  16 385,00 тыс. рублей;
2027 год -  16 385,00 тыс. рублей, 
в том числе за счет средств:
а) бюджета Республики Башкортостан -  32 497,10 тыс. 
рублей, из них по годам:
2025 год- 2 4  165,70 тыс. рублей;
2026 год -  4 165,70 тыс. рублей;
2027 год -  4 165,70 тыс. рублей.
б) бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан -  37 726,10 тыс. рублей, из них по годам:
2025 год -  13 287,50 тыс. рублей;
2026 год -  12 219,30 тыс. рублей;
2027 год -  12 219,30 тыс. рублей.

8.3.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан и бюджета городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
федерального бюджета и внебюджетных источников не предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



и

8.4. Подпрограмма «Обеспечение реализации муниципальной программы 
«Развитие территории Орджоникидзевского района городского округа город

Уфа Республики Башкортостан»»

8.4.1. Финансовое обеспечение подпрограммы

Финансовое обеспечение подпрограммы осуществляется за счет средств 
федерального бюджета и бюджета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан.

Финансовое обеспечение реализации подпрограммы за счет средств 
бюджета Республики Башкортостан и внебюджетных источников не 
предусмотрено.

Информация о финансовом обеспечении подпрограммы в разрезе ее 
мероприятий приведена в приложении № 2 к муниципальной программе.



Приложение № 1 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Орджоникидзевского 
.района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

Перечень целевых индикаторов и показателей муниципальной программы 
«Развитие территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

N ° п /п Н а и м е н о в а н и е  ц е л е в о г о  
и н д и к а т о р а  и  п о к а з а т е л я  

м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы , 
е д и н и ц а  и з м е р е н и я

Ф а к т и к е
с к о е

з н а ч е н и е  
ц е л е в о г о  
и н д и к а т  

о р а  н а  
м о м е н т  

р а з р а б о т  
к и

м у н и ц и п
а л ь н о й

п р о г р а м
м ы

З н а ч е н и я  ц е л е в о г о  и н д и к а т о р а  и  п о к а з а т е л я  п о  г о д а м  р е а л и з а ц и и  
м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы

В е к т о р
д о с т и ж и м о с т и  

ц е л е в о г о  
и н д и к а т о р а  и  

п о к а з а т е л я  
( п о л о ж и т е л ь н ы й  
/о т р и ц а т е л ь н ы й )

М е т о д и к а  р а с ч е т а  з н а ч е н и й  
ц е л е в о г о  и н д и к а т о р а  и  
п о к а з а т е л я ,  и с т о ч н и к  

и н ф о р м а ц и и

2 0 2 5 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 8 2 0 2 9 2 0 3 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11

1. П о д п р о г р а м м а  1. « Б л а г о у с т р о й с т в о  т е р р и т о р и и  О р д ж о н и к и д з е в с к о г о  р а й о н а  г о р о д с к о г о  о к р у г а  г о р о д  У ( за Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н »

1 .1 . Ц е л ь  п о д п р о г р а м м ы :  о б е с п е ч и т ь  с в о е в р е м е н н о е  и  к а ч е с т в е н н о е  в ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  р е м о н т у  и  с о д е р ж а н и ю  о б ъ е к т о в  б л а г о у с т р о й с т в а  в  с о о т в е т с т в и и  с д е й с т в у ю щ и м и  
н о р м а т и в н ы м и  т р е б о в а н и я м и

1 .1 .1 . З а д а ч а  п о д п р о г р а м м ы :  о б е с п е ч и т ь  в ы п о л н е н и е  к а п и т а л ь н о г о  р е м о н т а ,  р е м о н т а  и  с о д е р ж а н и я  з а к р е п л е н н ы х  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  о б щ е г о  п о л ь з о в а н и я

1 .1 .1 .1 . В ы п о л н е н и е  я м о ч н о г о  р е м о н т а  
д о р о г ,  т ы с .  м 2

31,71 30,40 30,40 30,40 34,02 34,02 34,02 п о л о ж и т е л ь н ы й Я р  =  П ад * Д я р , где
Я р  — п ло щ ад ь  я м о ч н о го  рем он та,
т ы с . м 2;
П ад  -  п ло щ ад ь  ав то д о р о г , ты с. м 2; 
Д я р - д о л я  авто д о р о г, п р и х о д ящ аяся  
н а  я м о ч н ы й  рем о н т , %  (Д яр  ~  1,2% ). 
И с то ч н и к  и н ф о р м ац и и : 
п о с та н о в л е н и е  А д м и н и стр ац и и  
го р о д с к о го  о к р у га  го р о д  У ф а 
Р е с п у б л и к и  Б аш к о р то стан



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
о т  19 и ю н я  2 0 2 4  го д а  №  862 «О б  
у тв е р ж д е н и и  п ер еч н ей  о б ъ ек то в  
б л аго у стр о й ств а , р асп о л о ж ен н ы х  в 
а д м и н и с тр а ти в н ы х  гр ан и ц ах  
го р о д с к о го  о к р у га  го р о д  У ф а 
Р е с п у б л и к и  Б аш к о р то стан , в 
о тн о ш е н и и  к о т о р ы х  о р ган и зац и я  и х  
с о д ер ж ан и я  о су щ еств л яется  
А д м и н и с т р а ц и я м и  р ай о н о в  
го р о д с к о го  о к р у га  го р о д  У ф а 
Р есп у б л и к и  Б аш к о р то с та н »  (д а л е е -  
П ер еч ен ь  о б ъ ек то в )

1 .1 .1 .2 . С о д е р ж а н и е  з а к р е п л е н н о й  
т е р р и т о р и и  в  л е т н и й  п е р и о д , 
т ы с .  м 2

420457,86 399155,55 490937,49 490937,49 490937 ,49 490937,49 490937,49 п о л о ж и т е л ь н ы й С л п  =  (П ад1гр*1  +  П ад 2 гр * 1 /2  +  
П ад 3 гр * 1 /3  + П т р * 1 /3 )* Д л п , где  
С л п  — п ло щ ад ь  со д ер ж ан и я  
за к р е п л е н н о й  т е р р и то р и и  в л етни й  
п ери од , ты с . м 2;
П а л  1 гр  — п л о щ ад ь  со д ер ж ан и я  
ав то д о р о г  1 груп п ы , ты с . м 2;
П а д 2 гр  — п ло щ ад ь  сод ер ж ан и я  
ав то д о р о г  2 гр у п п ы , ты с . м 2;
П ад З гр  — п л о щ ад ь  сод ер ж ан и я  
ав то д о р о г  3 груп п ы , ты с . м 2;
П тр  — п л о щ ад ь  со д ер ж ан и я  
т р о т у а р о в , т ы с . м 2;
I -  к р атн о сть  у б о р к и  а в то д о р о г
1 гр у п п ы , раз;
1/2 -  к р а тн о с ть  у б о р к и  ав то д о р о г
2  гр у п п ы , раз;
1/3 -  к р атн о сть  у б о р к и  ав то д о р о г
3 груп п ы  и т р о т у а р о в , раз;
Д лп  — ко л и ч ество  д н ей  в летн и й  
п ери од , д н и .
И сто ч н и к  и н ф о р м ац и и :
П ер еч ен ь  о б ъ ек то в , п исьм о 
Ф и н а н с о в о го  у п р авл ен и я  
А д м и н и с т р а ц и и  го р о д ск о го  о к р у га  
г о р о д  У ф а  Р есп у б л и к и  Б аш к о р то стан  
о т  28  и ю ня 2 0 1 7  го д а  №  07-06, 
м у н и ц и п а л ь н о е  зад ан и е

1 .1 .1 .3 . 

____________

С о д е р ж а н и е  з а к р е п л е н н о й  
т е р р и т о р и и  в  з и м н и й  п е р и о д ,  
т ы с .  м 2

315851,87 327724,15 350669,63 350669,63 350669,63 350669,63 350669,63 п о л о ж и т е л ь н ы й С зп  =  (П ад1гр*1  +  П ад 2 гр * 1 /2  +  
П ад 3 гр * 1 /3  + П т р * 1 /3 )* Д з п , где 
С зп  — п л о щ ад ь  со д ер ж ан и я



3

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 11
за к р еп л ен н о й  т е р р и то р и и  в зи м н и й  
п ер и о д , ты с . м 2;
П ад1 гр  -  п л о щ ад ь  со д е р ж а н и я  
ав то д о р о г  1 гр у п п ы , т ы с . м 2;
П ад 2 гр  — п л о щ ад ь  со д е р ж а н и я  
ав то д о р о г  2  груп п ы , т ы с . м 2;
П ад З гр  -  п л о щ ад ь  со д е р ж а н и я  
ав то д о р о г  3 груп п ы , т ы с . м 2;
П тр  — п л о щ ад ь  со д ер ж ан и я  
т р о т у а р о в , ты с. м 2;
1 -  к р атн о сть  у б о р к и  а в то д о р о г
1 груп п ы , раз;
1/2 -  к р атн о сть  у б о р к и  а в то д о р о г
2 гр у п п ы , раз:
1/3 -  к р атн о сть  у б о р к и  а в то д о р о г
3 гр у п п ы  и т р о ту ар о в , раз;
Д зп  -  ко л и ч ество  д н е й  в  зи м н и й  
п ер и о д .
И с то ч н и к  и н ф о р м ац и и :
П ер еч ен ь  о б ъ ек то в , п и сьм о  
Ф и н ан со в о го  у п р а в л е н и я  
А д м и н и с т р а ц и и  го р о д с к о го  окр у га  
г о р о д  У ф а  Р есп у б л и ки  Б аш к о р то стан  
о т  28  и ю н я  2 0 1 7  го д а  №  07-06 . 
м у н и ц и п а л ь н о е  зад ан и е

1 .1 .1 .4 . К о л и ч е с т в о  а р е н д о в а н н о й  
т е х н и к и  (в  т .ч .  в  л и з и н г е ) ,  е д и н и ц

8 8 8 8 8 8 8 п о л о ж и т е л ь н ы й К о л и ч е с тв о  ар ен д о в ан н о й  тех н и к и  (в 
т .ч . в л и зи н ге ) о п р ед ел я ется  с у ч етом  
ф а к ти ч еск и  н ах о д я щ его с я  в арен де (в 
т .ч . в л и зи н г е ) к о л и ч ества  тех н и к и . 
И с то ч н и к  и н ф о р м ац и и : 
к о н т р а к т ы  н а  о к азан и е  у с л у г  
ф и н а н с о в о й  арен ды  (л и зи н га ) на 
п о с т а в к у  т е х н и к и , а к т  п р и ем а- 
п ер ед ач и

1 .1 .1 .5 . В ы п о л н е н и е  п л а н а  п о с т у п л е н и я  
с р е д с т в  о т  п р и н о с я щ е й  д о х о д  
д е я т е л ь н о с т и ,  %

не менее 
95

не менее 
95

не менее 
96

не м енее 
96

не менее 
97

не менее 
97

п о л о ж и т е л ь н ы й В ы п о л н е н и е  п л а н а  п о сту п л ен и я  
ср ед ств  о т  п р и н о сящ ей  д о х о д  
д е я т е л ь н о с т и  о п р ед ел я ется  
т е н д е н ц и е й  у в ел и ч ен и я  ф акти ч еск о го  
п о сту п л ен и я  ср ед ств  о т  п латн ы х  
у слуг.
И с то ч н и к  и н ф о р м ац и и : 
п лан  Ф Х Д  М Б У  «С П Б  
О р д ж о н и к и д зе в с к о го  р ай о н а»  ГО



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
г .У ф ы , в ы п и с к а  из л и ц ев о го  счета  
б ю д ж етн о го  учреж ден и я

1 .1 .1 .6 . С о д е р ж а н и е  у л и ч н о - д о р о ж н о й  
с е т и ,  п е ш е х о д н ы х  и  д о р о ж н ы х  
о г р а ж д е н и й ,  о с т а н о в о ч н ы х  
п у н к т о в ,  т ы с .м 2

97772,22 114727,42 0 0 0 0 0 п о л о ж и т е л ь н ы й С  =  ((П ад 1гр*1  +  П ад 2 гр * 1 /2  + 
П ад 3 гр * 1 /3  +  П тр * 1 /3 )* Д ) — С лп  - 
С зп , где
С  — п л о щ а д ь  со д ер ж ан и я  у л и ч н о - 
д о р о ж н о й  сети , п еш еход н ы х  и 
д о р о ж н ы х  о гр аж д ен и й , о стан о во ч н ы х  
п у н к то в , ты с. м 2;
П ад1 гр  -  п л о щ ад ь  сод ер ж ан и я  
ав то д о р о г  1 групп ы , ты с. м 2;
П ад 2 гр  -  п ло щ ад ь  содерж ан ия 
ав то д о р о г  2  груп п ы , ты с . м 2;
П ад З гр  -  п л о щ ад ь  сод ер ж ан и я  
ав то д о р о г  3 групп ы , ты с. м 2;
ГТтр -  п л о щ ад ь  содерж ан ия 
т р о т у а р о в , ты с. м 2;
1 -  к р атн о сть  у б о р к и  ав то д о р о г
1 груп п ы , раз;
1/2 — к р атн о сть  у борки  а в то д о р о г
2  гр у п п ы , раз;
1/3 — к р атн о сть  у б о р к и  а в то д о р о г
3 гр у п п ы  и тр о ту ар о в , раз;
Д  — ко л и ч ество  д н ей , дн и ;
С лп  — п ло щ ад ь  сод ерж ан и я  
за к р е п л е н н о й  тер р и то р и и  в летни й  
п ер и о д , ты с . м 2;
С зп  — п ло щ ад ь  содерж ан ия 
за к р е п л е н н о й  тер р и то р и и  в зи м н и й  
п ер и о д , ты с. м2.
И с то ч н и к  и нф орм ац ии :
П ер еч ен ь  о б ъ ек то в , п исьм о 
Ф и н ан со в о го  у п р авл ен и я  
А д м и н и с т р а ц и и  го род ского  окр у га  
го р о д  У ф а  Р есп у б л и ки  Б аш к о р то стан  
о т  28  и ю н я  2 0 1 7  го д а  №  07-06

1 .1 .1 .7 . С о д е р ж а н и е  у л и ч н о - д о р о ж н о й  
с е т и  в  з и м н и й  п е р и о д  (в ы в о з  
с н е г а )  в  р а м к а х  и с п о л н е н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  к о н т р а к т о в ,  т ы с .
м 3

34,8 0 0 0 0 0 п о л о ж и т е л ь н ы  й О б ъ ем  вы в езен н о го  снега.
И с то ч н и к  и нф орм ац ии : 
к о н тр ак ты  н а  вы п олн ен и е  р а б о т  по 
п о гр у зк е  и  в ы во зу  сн ега, д о к у м ен ты  о 
п р и ем ке

1 .1 .1 .8 . Р е м о н т  а в т о м о б и л ь н ы х  д о р о г  в " 3,36 0 0 0 0 0 п о л о ж и т е л ь н ы й П л о щ ад ь  о тр ем о н ти р о ван н ы х  
ав то м о б и л ь н ы х  до р о г.



5

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и
р а м к а х  и с п о л н е н и я  
м у н и ц и п а л ь н ы х  к о н т р а к т о в ,  т ы с .  
м 2

И с то ч н и к  и н ф орм ац и и : 
к о н т р а к т ы  н а  вы п о л н ен и е  р а б о т  по 
р е м о н т у  ав то м о б и л ьн ы х  д о р о г , 
д о к у м е н т ы  о п рием ке

1 .1 .2 . З а д а ч а  п о д п р о г р а м м ы :  о б е с п е ч и т ь  с в о е в р е м е н н о е  и  к а ч е с т в е н н о е  в ы п о л н е н и е  р а б о т  п о  о з е л е н е н и ю  т е р р и т о р и и

1 .1 .2 .1 . П р о в е д е н и е  р а б о т  п о  о з е л е н е н и ю  
з а к р е п л е н н о й  т е р р и т о р и и ,  т ы с .  м 2

2520,88 2530,43 2530,43 2530,43 2530,43 2530,43 2530,43 п о л о ж и т е л ь н ы й Р а б о т ы  п о  о зел ен ен и ю  в ы п о л н я ю тся  
н а  п л о щ а д и  газо н о в  и  д р е в е с н о 
к у стар н и к о в о й  р асти тельн о сти  н а  
них.
И с т о ч н и к  и н ф о р м ац и и ;
П е р е ч е н ь  о б ъ ек то в

2 . П о д п р о г р а м м а  2 . « С о з д а н и е  б л а г о п р и я т н ы х  у с л о в и й  п р о ж и в а н и я  г р а ж д а н »

2 .1 . Ц е л ь  п о д п р о г р а м м ы :  о б е с п е ч и т ь  б л а г о п р и я т н ы е  у с л о в и я  п р о ж и в а н и я  г р а ж д а н

2 .1  Л . З а д а ч а  п о д п р о г р а м м ы :  о б е с п е ч и т ь  п р и н я т и е  н а  у ч е т  м а л о и м у щ и х  г р а ж д а н  в  к а ч е с т в е  н у ж д а ю щ и х с я  в  ж и л ы х  п о м е щ е н и я х

2 .1 .1 Д . К о л и ч е с т в о  м а л о и м у щ и х  
г р а ж д а н ,  п р и н я т ы х  н а  у ч е т  в 
к а ч е с т в е  н у ж д а ю щ и х с я  в  ж и л ы х  
п о м е щ е н и я х ,  ч е л .

13 15 15 15 15 15 15 п о л о ж и т е л ь н ы й К о л и ч е с тв о  м ал о и м у щ и х  гр аж д ан , 
п р и н я т ы х  н а  у ч е т  в к ач еств е  
н у ж д аю щ и х ся  в ж илы х п о м ещ ен и я х , 
о п р е д е л я е тс я  с у ч ето м  ко л и ч ества  
ф а к ти ч еск и  п о д ан н ы х  зая вл ен и й . 
И с то ч н и к  и н ф о р м ац и и : 
за я в л е н и я  гр аж д ан , п р и н яты х  н а у ч ет , 
р а с п о р я ж е н и е  А д м и н и стр ац и и  
О р д ж о н и к и д зе в с к о го  р а й о н а  
го р о д с к о го  о к р у га  г о р о д  У ф а 
Р есп у б л и к и  Б аш к о р то стан

2 .1 .2 . З а д а ч а  п о д п р о г р а м м ы :  о б е с п е ч и т ь  п е р е в о з к у  о б у ч а ю щ и х с я  о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й

2 . 1 .2 .1 . О б щ и й  п а с с а ж и р о п о т о к  
о б у ч а ю щ и х с я  о б р а з о в а т е л ь н ы х  
о р г а н и з а ц и й ,  п е р е в е з ё н н ы х  з а  
о т ч ё т н ы й  п е р и о д ,  ч е л .

44 986 44 986 44 986 44 880 44 880 44 880 п о л о ж и т е л ь н ы й П п о  =  К о * К у д , где
П п о  — п а ссаж и р о п о то к  обу ч аю щ и х ся , 
ч ел .;
К о  -  к о л и ч еств о  обу ч аю щ и х ся , 
п о д л е ж а щ и х  п ер ево зк е , чел .;
К у д  — к о л и ч еств о  у ч е б н ы х  д н е й , д н и . 
И сто ч н и к  и н ф о р м ац и и : 
зая в л ен и я  р о д и тел ей  (зако н н ы х  
п р е д с та в и те л е й ) н а п еревозку  
о б у ч аю щ его ся , приказ 
о б р а зо в а т е л ь н о го  у ч р еж д ен и я

2 .1 .2 .2 . О р г а н и з а ц и я  и  о с у щ е с т в л е н и е  
п е р е в о з к и  о б у ч а ю щ и х с я  
о б р а з о в а т е л ь н ы х  о р г а н и з а ц и й ,  
т ы с .  к м

127,47 138,72 138,72 138,72 127,47 127,47 127,47 п о л о ж и т е л ь н ы й П о =  Р д * К у д , где
П о  — п е р е в о зк а  о б у ч аю щ и х ся , ты с . 
км ;
Р д  — р а с с т о я н и е  в д е н ь  (о б щ ая  
п р о т я ж е н н о с т ь  м арш рута), т ы с . км;



6

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И
К у д  -  к о л и ч е с т в о  уч еб н ы х  д н ей , дн и .
И сто ч н и к  и н ф о р м ац и и :
ак т  з а м е р а  п р о тяж ен н о сти  м ар ш р у та

3 . П о д п р о г р а м м а  3 . « Р е а л и з а ц и я  и н и ц и а т и в  н а с е л е н и я  и  о б р а щ е н и й  и з б и р а т е л е й »

зл. Ц е л ь  п о д п р о г р а м м ы :  о б е с п е ч и т ь  р е а л и з а ц и ю  и н и ц и а т и в  н а с е л е н и я  и  о б р а щ е н и й  и з б и р а т е л е й

злл. З а д а ч а  п о д п р о г р а м м ы :  о б е с п е ч и т ь  и с п о л н е н и е  м у н и ц и п а л ь н ы х  к о н т р а к т о в ,  з а к л ю ч е н н ы х  в  р а м к а х  р е а л и з а ц и и  о б р а щ е н и й  и з б и р а т е л е й

зллл. К о л и ч е с т в о  р е а л и з о в а н н ы х  
н а к а з о в  и з б и р а т е л е й ,  
а д р е с о в а н н ы х  с е н а т о р а м  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и  о т  
Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н ,  
д е п у т а т а м  Г о с у д а р с т в е н н о й  
Д у м ы  Ф е д е р а л ь н о г о  С о б р а н и я  
Р о с с и й с к о й  Ф е д е р а ц и и ,  
и з б р а н н ы м  в  Р е с п у б л и к е  
Б а ш к о р т о с т а н ,  е д и н и ц

1 1 1 1 0 0 0 п о л о ж и т е л ь н ы й К о л и ч е с т в о  р еал и зо ван н ы х  н аказов  
и зб и р ател ей .
И с то ч н и к  и н ф о р м ац и и : 
к о н т р а к т ы  н а  п о ставк у  то вар о в , 
в ы п о л н е н и е  р а б о т  и у сл у г  в р ам к ах  
р еа л и за ц и и  н аказо в  и зб и р ател ей , 
а д р е с о в а н н ы х  сен ато р ам  Р осси й ской  
Ф е д е р а ц и и  о т  Р есп убли ки  
Б а ш к о р т о с т а н , д еп у татам  
Г о с у д а р с т в е н н о й  Д ум ы  
Ф е д е р а л ь н о г о  С обран и я  Р о сси й ск о й  
Ф ед ер ац и и , и збран н ы м  в Р есп убли ке 
Б аш к о р т о с т а н , д о к у м ен ты  о п р и ем ке

З Л Л .2 . К о л и ч е с т в о  р е а л и з о в а н н ы х  
н а к а з о в  и з б и р а т е л е й ,  
а д р е с о в а н н ы х  д е п у т а т а м  
Г о с у д а р с т в е н н о г о  С о б р а н и я  -  
К у р у л т а я  Р е с п у б л и к и  
Б а ш к о р т о с т а н ,  е д и н и ц

7 4 4 4 0 0 0 п о л о ж и т е л ь н ы й К о л и ч е с тв о  р еал и зо ван н ы х  н аказо в  
и зб и р ател ей .
И с т о ч н и к  и н ф о р м ац и и : 
к о н т р а к т ы  н а п оставку  то вар о в , 
в ы п о л н е н и е  р а б о т  и  у с л у г  в р ам к ах  
р еа л и за ц и и  н аказо в  и зб и р ател ей , 
а д р е с о в а н н ы х  д еп у татам  
Г о с у д а р с т в е н н о го  С обран и я  -  
К у р у л та я  Р есп у б л и ки  Б аш к о р то стан , 
д о к у м е н т ы  о п рием ке

3.1.1.3. К о л и ч е с т в о  р е а л и з о в а н н ы х  
н а к а з о в  и з б и р а т е л е й ,  
а д р е с о в а н н ы х  д е п у т а т а м  С о в е т а  
г о р о д с к о г о  о к р у г а  г о р о д  У ф а  
Р е с п у б л и к и  Б а ш к о р т о с т а н ,  
е д и н и ц

13 6 б б 0 0 0 п о л о ж и т е л ь н ы й К о л и ч е с т в о  р еал и зо ван н ы х  н аказо в  
и зб и р ател ей .
И с то ч н и к  и н ф орм ац и й : 
к о н тр ак ты  н а п оставку  то вар о в , 
в ы п о л н ен и е  р а б о т  и у сл у г  в р а м к а х  
р е а л и за ц и и  н аказов  и зб и р ател ей , 
а д р е с о в а н н ы х  д еп у татам  С о вета  
го р о д с к о го  о к р у га  го р о д  У ф а 
Р есп у б л и к и  Б аш к о р то стан , 
д о к у м е н т ы  о п рием ке

З Л .2 . З а д а ч а :  р е а л и з о в а т ь  п р о е к т ы  п о  к о м п л е к с н о м у  б л а г о у с т р о й с т в у  д в о р о в ы х  т е р р и т о р и й  М К Д  « Б а ш к и р с к и е  д в о р и к и »

З Л .2 Л . К о л и ч е с т в о  р е а л и з о в а н н ы х  
п р о е к т о в  п о  к о м п л е к с н о м у

3 2 0 0 0 0 0 п о л о ж и т е л ь н ы й К о л и ч е с тв о  б л аго у стр о ен н ы х  
д в о р о в ы х  тер р и то р и й .



7

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11
б л а г о у с т р о й с т в у  д в о р о в ы х  
т е р р и т о р и й  М К Д  « Б а ш к и р с к и е  
д в о р и к и л ,  е д и н и ц

И сто ч н и к  и н ф о р м ац и и : 
к о н тр ак ты  н а в ы п о л н ен и е  р а б о т  по 
к о м п л ек сн о м у  б л аго у стр о й ств у  
д в о р о в ы х  т е р р и то р и й  М К Д  
« Б а ш к и р с к и е  д в о р и к и » ,  д о к у м ен ты  
о п р и ем ке



Приложение № 2 
к муниципальной программе 
«Развитие территории Орджоникидзевского 
района городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан»

План реализации и финансовое обеспечение муниципальной программы 
«Развитие территории Орджоникидзевского района городского округа город Уфа Республики Башкортостан»

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е
м у н и ц и п а л ь н о й

п р о г р а м м ы
(п о д п р о г р а м м ы ,

о с н о в н о г о
м е р о п р и я т и я ,

р е г и о н а л ь н о г о
п р о е к т а ,

п р и о р и т е т н о г о
п р о е к т а

Р е с п у б л и к и
Б а ш к о р т о с т а н ,
м е р о п р и я т и я )

О т в е т с т в е н н ы й
и с п о л н и т е л ь ,

с о и с п о л н и т е л ь
м у н и ц и п а л ь н о й

п р о гр а м м ы

И с то ч н и к
ф и н а н с и р о в а н и я
м у н и ц и п а л ь н о й

п р о гр а м м ы

Р а с х о д ы  п о  го д ам  р е а л и з а ц и и  м у н и ц и п а л ь н о й  п р о г р а м м ы , т ы с . р у б л е й С р о к
р е а л и за

ц и и
м е р о п р
и я ти я

Ц е л е в о й  
и н д и к а т о р  

и п о к а з а т е л ь  
м у н и ц и п а л ь н о й  
п р о гр а м м ы , д л я  

д о с т и ж е н и я  
к о т о р о го  

р е а л и зу е т с я  
о с н о в н о е  

м е р о п р и я т и е , 
р е г и о н а л ь н ы й  

п р о е к т , 
п р и о р и т е т н ы й  

п р о е к т  
Р е с п у б л и к и  

Б а ш к о р т о с т а н , 
м е р о п р и я т и е

В с е г о 2 0 2 5 2 0 2 6 2 0 2 7 2 0 2 8 2 0 2 9 2 0 3 0

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
А «Развитие 

территории  
О рдж оникидзевс 
кого района 
городского 
округа город У ф а 
Республики 
Баш кортостан»

В сего по муниципальной программе, в 
том  числе: 2 9 6 7  147 ,21 5 4 0  7 3 9 ,8 9 5 0 7  0 9 6 ,5 8 5 0 6  8 1 9 ,0 4 4 7 0  7 2 9 ,5 0 4 7 0  7 2 9 ,5 0 4 7 1  0 3 2 ,7 0

бю дж ет Республики Баш кортостан 3 2  4 9 7 ,1 0 2 4  1 6 5 ,7 0 4  1 6 5 ,7 0 4  1 6 5 ,7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
федеральный бю дж ет 7 6 4 ,3 1 2 0 ,9 4 3 6 5 ,2 8 19 ,69 18 ,40 18 ,40 3 2 1 ,6 0
местны й бю джет 2  851 9 8 5 ,8 0 5 0 2  9 0 3 ,2 5 4 8 8  9 1 5 ,6 0 4 8 8  9 8 3 ,6 5 4 5 7  0 6 1 ,1 0 4 5 7  0 6 1 ,1 0 4 5 7  0 6 1 ,1 0
внебю джетные источники

81 9 0 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0

1 П одпрограм м а 1. 
«Б лагоустройство 
территории 
О рдж оникидзевс

А д м и нистрация 
О рдж оникидзевс 
кого района 
городского

И того, в том  
числе: 2  2 5 3  0 2 8 ,8 0 3 9 3  3 4 9 ,0 0 381  3 3 5 ,5 0 381 3 3 5 ,5 0 3 6 5  6 6 9 ,6 0 3 6 5  6 6 9 ,6 0 3 6 5  6 6 9 ,6 0

бю дж ет
Республики 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



2

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 и 12 13
кого района 
городского 
округа город У ф а 
Республики 
Б аш кортостан»

округа город 
У ф а Республики 
Баш кортостан, 
М Б У « С П Б  
О рдж оникидзевс 
кого района» ГО 
г.У ф ы

Баш кортостан
федеральный
бю джет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местный бю джет 2  171 128 ,80 3 7 9  6 9 9 ,0 0 3 6 7  6 8 5 ,5 0 3 6 7  6 8 5 ,5 0 3 5 2  0 1 9 ,6 0 3 5 2  0 1 9 ,6 0 3 5 2  0 1 9 ,6 0
внебю джетные
источники 81 9 0 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0

Ц ель подпрограм м ы : обеспечить своевременное и качественное вы полнение работ по ремонту и содерж анию  объектов благоустройства в соответствии с  действую щ им и нормативными 
требованиям и
Задачи подпрограм м ы :
- обеспечить вы полнение капитального ремонта, ремонта и содерж ания закрепленны х автом обильны х д о р о г  общ его пользования;
- обеспечить своеврем енное и  качественное выполнение работ по озеленению  территории

1.1 М ероприятие 1.1. 
С воеврем енное и 
качественное 
выполнение 
работ по рем онту 
и содерж анию  
объектов 
благоустройства 
в соответствии с 
действую щ им и 
нормативными 
требованиям и

А дминистрация 
О рдж оникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Баш кортостан, 
М БУ «СПБ 
О рдж оникидзевс 
кого района» ГО 
г.Уфы

И того, в том  
числе: 2  0 9 9  1 1 8 ,4 7 3 2 9  7 6 8 ,9 9 3 6 3  2 6 9 ,4 9 3 6 3  2 6 9 ,4 9 3 4 7  6 0 3 ,5 0 3 4 7  6 0 3 ,5 0 3 4 7  6 0 3 ,5 0 2 0 2 5 -  

2 0 3 0  гг.
1 .1 .1 .1 ., 
1 .1 .1 .2 ., 
1 .1 .1 .З ., 
1 .1 .2 .1 .

бю джет
Республики
Баш кортостан

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

федеральный
бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местный бю джет 2  0 9 9  1 1 8 ,4 7 3 2 9  7 6 8 ,9 9 3 6 3  2 6 9 ,4 9 3 6 3  2 6 9 ,4 9 3 4 7  6 0 3 ,5 0 3 4 7  6 0 3 ,5 0 3 4 7  6 0 3 ,5 0
внебю джетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.2 М ероприятие. 1.2. 
А ренда, в т.ч. 
финансовая 
аренда особо 
ценного 
движ им ого 
имущ ества, 
используем ого в 
процессе работ

А дминистрация 
О рдж оникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Баш кортостан, 
М БУ «СПБ 
О рдж оникидзевс 
кого района» ГО 
г.Уфы

Итого, в том  
числе: 2 3  0 8 0 ,3 2 1 0 0 0 ,0 0 4 4 1 6 ,0 1 4  4 1 6 ,0 1 4  4 1 6 ,1 0 4  4 1 6 ,1 0 4 4 1 6 ,1 0 2 0 2 5 -  

2 0 3 0  гг.
1 .1 .1 .4 .

бю джет
Республики
Баш кортостан

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

федеральный
бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местный бю джет 23  0 8 0 ,3 2 1 0 0 0 ,0 0 4  4 1 6 ,0 1 4  4 1 6 ,0 1  ‘ 4  4 1 6 ,1 0 4  4 1 6 ,1 0 4 4 1 6 ,1 0
внебю джетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

1.3 М ероприятие 1.3. 
С воеврем енное и 
качественное 
выполнение 
работ по рем онту 
и содерж анию  
объектов 
благоустр ойства

А дминистрация 
О рдж оникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Баш кортостан, 
М БУ «СПБ

И того, в том  
числе: 86  5 7 4 ,6 0 18 3 2 4 ,6 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 2 0 2 5 -  

2 0 3 0  гг.
1 .1 .1 .5 ,

бю джет
Республики
Баш кортостан

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

федеральный
бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местный бю джет 4  6 7 4 ,6 0 4  6 7 4 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



3

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
в соответствии с
действую щ им и
норм ативны м и
требованиям и,
сверх
м униципального
задания

О рдж оникидзсвс 
кого района» ГО 
г.У ф ы

внебю джетные
источники

81 9 0 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0 13 6 5 0 ,0 0

1.4 М ероприятие 1.5. 
В ы полнение 
работ по рем онту 
и  содерж анию  
улично-дорож ной  
сети,
пеш еходны х и
дорож ны х
ограж дений,
остановочны х
пунктов

А дминистрация 
О рдж оникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Баш кортостан

И того, в том  
числе: 4 4  2 5 5 ,4 1 4 4  2 5 5 ,4 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 2 5  г. 1 .1 .1 .6 ., 

1 .1 .1 .7 ., 
1 .1 .1 .8 .бю дж ет

Республики
Баш кортостан

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

федеральный
бю джет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местный бю дж ет 4 4  2 5 5 ,4 1 4 4  2 5 5 ,4 1 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
внебю джетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

2 П одпрограм м а 2.
«С оздание
благоприятны х
условий
прож ивания
граж дан»

А дминистрация 
О рдж оникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Баш кортостан, 
М БУ «СПБ 
О рдж оникидзевс 
кого района» ГО 
г.Уфы

И того, в том 
числе: 4 9  8 4 0 ,5 0 8 8 1 9 ,9 0 8 8 1 9 ,9 0 8 8 1 9 ,9 0 7 7 9 3 ,6 0 7 7 9 3 ,6 0 7 7 9 3 ,6 0

бю дж ет
Республики
Баш кортостан

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

федеральный
бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местный бю дж ет 4 9  8 4 0 ,5 0 8 8 1 9 ,9 0 8 8 1 9 ,9 0 8 8 1 9 ,9 0 7 7 9 3 ,6 0 7 7 9 3 ,6 0 7 7 9 3 ,6 0
внебюджетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Ц ель подпрограм мы : обеспечить благоприятные условия проживания граждан
Задачи  подпрограм мы :
- обеспечить принятие на у чет малоимущ их граждан в качестве нуждаю щ ихся в ж илы х помещ ениях;
- обеспечить перевозку обучаю щ ихся образовательных организаций

2.1 М ероприятие 2.1.
О ценка
стоим ости
им ущ ества
м алоим ущ их
граж дан

А дминистрация 
О рдж оникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Баш кортостан

И того, в том 
числе: 3 0 0 ,0 0 5 0 ,0 0 5 0 ,0 0 5 0 ,0 0 5 0 ,0 0 5 0 ,0 0 5 0 ,0 0 2 0 2 5 -  

2 0 3 0  гг.
2 .1 .1 .1 .

бю дж ет
Республики
Баш кортостан

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

федеральный
бю джет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местный бю дж ет 3 0 0 ,0 0 5 0 ,0 0 5 0 ,0 0 5 0 ,0 0 5 0 ,0 0 5 0 ,0 0 5 0 ,0 0
внебю джетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
2.2 М ероприятие 2.3.

О рганизация и
осущ ествление
перевозки
обучаю щ ихся
образовательны х
организаций

А дминистрация 
О рдж оникидзсвс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Баш кортостан, 
М Б У «С П Б  
О рдж оникидзевс 
кого района» ГО 
г.У фы

И того, в том 
числе: 4 9  5 4 0 ,5 0 8 7 6 9 ,9 0 8 7 6 9 ,9 0 8 7 6 9 ,9 0 7 7 4 3 ,6 0 7 7 4 3 ,6 0 7  7 4 3 ,6 0 2 0 2 5 -  

2 0 3 0  гг.
2 .1 .2 .1 ., 
2 .1 .2 .2 .

бю дж ет
Республики
Баш кортостан

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

федеральный
бю джет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местный бю джет 4 9  5 4 0 ,5 0 8 7 6 9 ,9 0 8 7 6 9 ,9 0 8 7 6 9 ,9 0 7  7 4 3 ,6 0 7 7 4 3 ,6 0 7 7 4 3 ,6 0
внебюджетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3 П одпрограм м а 3.
«Реализация
инициатив
населения и
обращ ений
избирателей»

А дминистрация 
О рдж оникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Баш кортостан

И того, в том  
числе: 7 0  2 2 3 ,2 0 3 7  4 5 3 ,2 0 16 3 8 5 ,0 0 16 3 8 5 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

бю джет
Республики
Баш кортостан

3 2  4 9 7 ,1 0 2 4  165 ,70 4  1 6 5 ,7 0 4  1 6 5 ,7 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

федеральный
бю джет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местный бю джет 3 7  7 2 6 ,1 0 13 2 8 7 ,5 0 12 2 1 9 ,3 0 12 2 1 9 ,3 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
внебюджетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

Ц ель подпрограм мы : обеспечить реализацию  инициатив населения и обращ ений избирателей
Задачи подпрограм мы :
- обеспечить исполнение муниципальны х контрактов, заклю ченны х в рамках реализации обращ ений избирателей;
- реализовать проекты  по комплексному благоустройству дворовы х территорий М К Д  «Баш кирские дворики»

3.1 М ероприятие 3.2.
Реализация
наказов
избирателей,
адресованны х
сенаторам
Российской
Ф едерации от
Республики
Баш кортостан,
депутатам
Государственной
Д умы
Ф едерального 
С обрания 
Российской 
Ф едерации, 
избранны м в

А дминистрация 
О рдж оникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Баш кортостан

И того, в том 
числе: 1 0 6 1 ,4 0 3 5 3 ,8 0 3 5 3 ,8 0 3 5 3 ,8 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 2 5 -  

2 0 2 7  гг.
3 .1 .1 .1 .

бю джет
Республики
Баш кортостан

1 0 0 8 ,3 0 3 3 6 ,1 0 3 3 6 ,1 0 3 3 6 ,1 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

федеральный
бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местный бю джет 5 3 ,1 0 17 ,70 17 ,70 17 ,70 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
внебюджетные
ИСТОЧНИКИ

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



5

I 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13
Республике
Баш кортостан

3 :2 М ероприятие 3 .3 .
Реализация
наказов
избирателей,
адресованны х
депутатам
Г  осударственног
о С обрания —
Курултая
Республики
Баш кортостан

А дминистрация 
О рдж оникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Баш кортостан

И того, в том 
числе: 12 0 9 3 ,6 0 4 0 3 1 ,2 0 4  0 3 1 ,2 0 4  0 3 1 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 2 5 -  

2 0 2 7  гг.
3 .1 .1 .2 .

бю джет
Республики
Баш кортостан

11 4 8 8 ,8 0 3 8 2 9 ,6 0 3 8 2 9 ,6 0 3 8 2 9 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

федеральный
бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местный бю джет 6 0 4 ,8 0 2 0 1 ,6 0 2 0 1 ,6 0 2 0 1 ,6 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
внебюджетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

3 .3 М ероприятие 3.4.
Реализация
наказов
избирателей,
адресованны х
депутатам  С овета
городского
округа город  У ф а
Республики
Баш кортостан

А дминистрация 
О рдж оникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Баш кортостан

И того, в том 
числе: 3 6  0 0 0 ,0 0 12 0 0 0 ,0 0 12 0 0 0 ,0 0 12 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 2 5 -  

2 0 2 7  гг.
3 .1 .1 .3 .

бю дж ет
Республики
Баш кортостан

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

федеральный
бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местный бю джет 3 6  0 0 0 ,0 0 12 0 0 0 ,0 0 12 0 0 0 ,0 0 12 0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
внебю джетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 .0 ,00 0 ,0 0 0 ,0 0

3.4 М ероприятие 3.5.
Реализация
проектов
комплексного
благоустройства
дворовых
территорий  М К Д

А дминистрация 
О рдж оникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Баш кортостан

И того, в том 
числе: 21  0 6 8 ,2 0 21 0 6 8 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 2 0 2 5  г. 3 .1 .2 .1 .

бю дж ет
Республики
Башкортостан

2 0  0 0 0 ,0 0 2 0  0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

федеральный
бю дж ет 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

местный бю дж ет 1 0 6 8 ,2 0 1 0 6 8 ,2 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0
внебю джетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

4 П одпрограм м а 4,
«О беспечение
реализации
м униципальной
программы
«Развитие
территории
О рдж оникидзевс
кого района
городского

А дминистрация 
О рдж оникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Баш кортостан

Итого, в том 
числе: 5 9 4  0 5 4 ,7 1 101 117 ,79 100 5 5 6 ,1 8 100 2 7 8 ,6 4 9 7  2 6 6 ,3 0 9 7  2 6 6 ,3 0 9 7  5 6 9 ,5 0

бю дж ет
Республики
Баш кортостан

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

федеральный
бю дж ет

7 6 4 ,3 1 2 0 ,9 4 3 6 5 ,2 8 19,69 1 8 ,4 0 18,40 3 2 1 ,6 0

местный бю джет 593  2 9 0 ,4 0 101 0 9 6 ,8 5 100 190 ,90 100 2 5 8 ,9 5 9 7  2 4 7 ,9 0 97  2 4 7 ,9 0 9 7  2 4 7 ,9 0
внебюджетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 И 12 13
округа город У ф а
Республики
Баш кортостан»»

4.1 М ероприятие 4.1. 
Руководство и 
управление в 
сф ере
установленны х
функций

А дминистрация 
О рдж оникидзевс 
кого района 
городского 
округа город 
У ф а Республики 
Баш кортостан

И того, в том 
числе: 5 9 4  0 5 4 ,7 1 101 117 ,79 100 5 5 6 ,1 8 100 2 7 8 ,6 4 9 7  2 6 6 ,3 0 9 7  2 6 6 ,3 0 9 7  5 6 9 ,5 0 2 0 2 5 -  

2 0 3 0  гг.
бю дж ет
Республики
Баш кортостан

0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0

федеральный
бю джет 7 6 4 ,3 1 , 2 0 ,9 4 3 6 5 ,2 8 19 ,69 18 ,40 18 ,40 3 2 1 ,6 0

местный бю джет . 593  2 9 0 ,4 0 1 0 1 -0 9 6 ,8 5 1 0 0 .1 9 0 ,9 0 ' 100 2 5 8 ,9 5 9 7  2 4 7 ,9 0 9 7  2 4 7 ,9 0 9 7  2 4 7 ,9 0
внебю джетные
источники 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0 0 ,0 0


